
x= 478076
y= 4067797
z= -2

 

% RETENIDO % QUE PASA Origen: Terrígeno
ACUMULADO  ACUMULADO Mediana: Arenas Gruesas

GJ 64,000 0,00 0,00 0,00 100,00 Moda: Arenas Gruesas
GG 1 16,000 0,00 0,00 0,00 100,00 Tm (mm): 1,040
GM 3 8,000 0,00 0,00 0,00 100,00 D50(mm): 0,89
GF 5 4,000 2,20 2,20 2,20 97,80

GMF 10 2,000 5,50 5,50 7,70 92,30 D5(mm): 2,811
AMG 18 1,000 32,90 32,90 40,60 59,40 D16 (mm): 1,679
AG 25 0,710 28,30 28,30 68,90 31,10 D25(mm): 1,389
AG 35 0,500 20,50 20,50 89,40 10,60 D50(mm): 0,89
AM 45 0,355 8,50 8,50 97,90 2,10 D75(mm): 0,64
AM 60 0,250 1,60 1,60 99,50 0,50 D84 (mm): 0,548
AF 80 0,180 0,30 0,30 99,80 0,20 D95(mm): 3,99E-01
AF 120 0,125 0,20 0,20 100,00 0,00

AMF 230 0,063 0,00 0,00 100,00 0,00
F <230 0,0039 0,00 0,00 100,00 0,00 D5 (phi): -1,49

Total muestra 100,00 100,00 D16 (phi): -0,75
D25 (phi): -0,47
D50 (phi): 0,16
D75 (phi): 0,64
D84 (phi): 0,87
D95 (phi): 1,33

Tm (phi): -0,057
Cs (tn/m3)
% finos: 0,000

QD 0,559
IGSD 0,830
Kg 1,032
Ski -0,152

CATEGORIA %
GRAVAS
(> 2 mm)
ARENA
(2-0,063 mm)
LUTITAS
(< 0,063 mm)

Nº TAMIZ 
(ASTM)

CLASIFICACION TEXTURAL - DIAGRAMA TRIANGULAR

luz de malla 
(mm) % RETENCIÓN muestra (gr)

ARENA

OBSERVACIÓN: Los tamices sombreados NO son de aplicación en el presente análisis 
granulométrico
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